










財　  産　  目　  録
2023年 3月31日 現在

社会福祉法人名   畑中保育園

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額
Ⅰ 資産の部
 1　流動資産
      現金預金
          小口現金 現金手許有高　本　部 ― 運転資金として ― ―          16,229

現金手許有高　保育所 ― 運転資金として ― ―          52,480
          当座預金 保育所　西東京農協吉野支店1口 ― ― ―          29,097
          普通預金 本　部　西東京農業協同組合吉野支店1口 ― 運転資金として ― ―       1,666,562

保育所　西東京農業協同組合吉野支店1口 ― 運転資金として ― ―      21,805,964
　　　　みずほ銀行東青梅支店1口 ― 運転資金として ― ―         859,004
　　　　りそな銀行東青梅支店1口 ― 運転資金として ― ―       7,967,281

      小計      32,396,617
      事業未収金 保育所　3月分延長保育利用料以下9口 ― ― ―         432,110
      未収金 保育所　3月分非常勤職員分給食費1口 ― ― ―          65,150
      未収補助金 保育所　3月分青梅市延長保育事業補助金以下12口 ― ― ―      14,057,155
      立替金 保育所　雇用保険料個人負担分1口 ― ― ―          22,560
      前払金 保育所　2023年度分職員用被服代1口 ― ― ―          79,200
      前払費用
          前払費用 保育所　2023年度分　職員賠償責任保険料以下6口 ― ― ―         198,542
          前払費用（長期前払費用振替分） 保育所　2023年度分火災保険料1口 ― ― ―         110,807

      小計         309,349
        流動資産合計      47,362,141
 2　固定資産
  (1) 基本財産
      土地 東京都青梅市畑中二丁目591番地8 ― 第２種社会福祉事業である保育所に使用している      15,551,280               0      15,551,280

　　面積　203.56平方メートル
東京都青梅市畑中三丁目545番地1 ― 送迎用駐車場として使用している      12,585,324               0      12,585,324
　　面積　67.21平方メートル
東京都青梅市畑中三丁目546番地1
　　面積　51.00平方メートル
東京都青梅市畑中三丁目546番地2
　　面積　79.24平方メートル

      小計      28,136,604
      建物 東京都青梅市畑中二丁目594番地の2、593番地2 1988年度 第２種社会福祉事業である保育所に使用している      57,734,000      43,433,354      14,300,646

592番地2、591番地の8所在 2000年度      89,580,266      50,294,144      39,286,122
　鉄筋コンクリート・鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき 2016年度     180,813,180      40,739,539     140,073,641
　２階建保育所畑中保育園園舎1棟
　　面積　977.01平方メートル

      小計     193,660,409
        基本財産合計     221,797,013
  (2) その他の固定資産
      構築物 保育所　プール以下26口 ―      48,972,936      31,217,151      17,755,785
      器具及び備品 保育所　ピアノ以下152品目 ―      53,048,749      42,066,086      10,982,663
      権利 保育所　電話加入権2口 ―         144,284               0         144,284
      ソフトウェア 保育所　ホームページアシスタント以下8口 ―       3,138,250       2,840,102         298,148
      退職給付引当資産 保育所　東京都社会福祉協議会共済会契約者掛金 ― ― ―      19,356,694
      人件費積立資産 保育所　西東京農業協同組合吉野支店定期預金3口 ― 将来における人件費のために積み立てている定期預金 ― ―      14,000,000
      修繕積立資産 保育所　西東京農業協同組合吉野支店定期預金1口 ― 将来における修繕のために積み立てている定期預金 ― ―         500,000
      市施設整備費積立資産 保育所　西東京農協吉野支店定期預金1口 ― 将来における施設整備等のために積み立てている ― ―       6,000,000

定期預金



財　  産　  目　  録
2023年 3月31日 現在

社会福祉法人名   畑中保育園

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額
      市施設運営維持費積立資産 保育所　西東京農業協同組合吉野支店普通預金1口 ― 将来における施設設備等のために積み立てている ― ―         603,540

　　　　西東京農業協同組合吉野支店定期預金4口 ― 普通預金及び定期預金 ― ―       4,500,000
      小計       5,103,540

        その他の固定資産合計      74,141,114
        固定資産合計     295,938,127
          資産合計     343,300,268
Ⅱ 負債の部
 1　流動負債
      事業未払金 保育所　3月分ガス代以下30口 ― ― ―       3,536,600
      1年以内返済予定設備資金借入金 保育所　2023年度返済予定設備資金借入金 ― ― ―       2,028,000
      未払費用 本　部　2022年度分役員旅費交通費1口 ― ― ―          46,000

保育所　3月分超過勤務手当以下4口 ― ― ―       1,845,432
      小計       1,891,432

      預り金 本　部　青梅市法人運営費補助金返還金1口 ― ― ―          47,825
      職員預り金 保育所　3月分職員健康保険料個人負担分以下3口 ― ― ―       1,670,161
      賞与引当金 保育所　2023年度6月支給分賞与引当金 ― ― ―      10,757,000
        流動負債合計      19,931,018
 2　固定負債
      設備資金借入金 保育所　独立行政法人福祉医療機構設備資金借入金 ― ― ―       3,718,000
      退職給付引当金 保育所　東京都社会福祉協議会共済会退職手当引当金 ― ― ―      19,356,694
        固定負債合計      23,074,694
          負債合計      43,005,712
          差引純資産     300,294,556



法人単位資金収支計算書
(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

社会福祉法人名  畑中保育園

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備　考

保育事業収入     224,597,000     224,423,796         173,204
収 借入金利息補助金収入               0               0               0

経常経費寄附金収入          39,000          89,000        △50,000
事 受取利息配当金収入           2,000             865           1,135

業 入 その他の収入       5,844,000       5,811,954          32,046
活 流動資産評価益等による資金増加額               0               0               0
動     事業活動収入計(1)     230,482,000     230,325,615         156,385

に 人件費支出     199,363,303     199,137,316         225,987
よ 支 事業費支出      17,706,326      17,524,246         182,080

る 事務費支出      13,134,380      12,973,835         160,545
収 支払利息支出           4,000           3,414             586

支 出 その他の支出       3,363,000       3,357,250           5,750
流動資産評価損等による資金減少額               0               0               0

    事業活動支出計(2)     233,571,009     232,996,061         574,948
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)     △3,089,009     △2,670,446       △418,563

施設整備等補助金収入       2,296,000       2,296,000               0
施 収 施設整備等寄附金収入               0               0               0

設 設備資金借入金収入               0               0               0
整 入 固定資産売却収入               0               0               0
備 その他の施設整備等による収入               0               0               0

等     施設整備等収入計(4)       2,296,000       2,296,000               0
に 設備資金借入金元金償還支出       2,028,000       2,028,000               0

よ 支 固定資産取得支出       2,357,000       2,356,470             530
る 固定資産除却・廃棄支出               0               0               0

収 出 ファイナンス・リース債務の返済支出               0               0               0
支 その他の施設整備等による支出               0               0               0

    施設整備等支出計(5)       4,385,000       4,384,470             530
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)     △2,089,000     △2,088,470           △530

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入               0               0               0
そ 収 長期運営資金借入金収入               0               0               0
の 役員等長期借入金収入               0               0               0

他 投資有価証券売却収入               0               0               0
の 入 積立資産取崩収入       4,446,000       4,445,808             192

活 その他の活動による収入               0               0               0
動     その他の活動収入計(7)       4,446,000       4,445,808             192

に 長期運営資金借入金元金償還支出               0               0               0
よ 支 役員等長期借入金元金償還支出               0               0               0

る 投資有価証券取得支出               0               0               0
収 出 積立資産支出       2,382,000       2,381,700             300

支 その他の活動による支出               0               0               0
    その他の活動支出計(8)       2,382,000       2,381,700             300

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)       2,064,000       2,064,108           △108
予備費支出(10)         442,000

      ―         270,991
      △171,009

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)     △3,385,000     △2,694,808       △690,192

前期末支払資金残高(12)      42,799,000      42,800,124         △1,124
当期末支払資金残高(11)+(12)      39,414,000      40,105,316       △691,316

予備費支出△171,009円は、人件費支出へ14,303円、事務費支出へ156,326円、事務費支出へ380円を

充当使用したものである。



法人単位事業活動計算書
(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

社会福祉法人名  畑中保育園

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
収 保育事業収益     224,423,796     227,939,044     △3,515,248

経常経費寄附金収益          89,000          18,000          71,000
サ 益 その他の収益       2,505,280           8,756       2,496,524
｜     サービス活動収益計(1)     227,018,076     227,965,800       △947,724
ビ 人件費     199,166,208     195,029,732       4,136,476
ス 事業費      17,524,246      16,981,633         542,613
活 費 事務費      13,084,642      14,646,141     △1,561,499
動 減価償却費      15,071,157      15,020,928          50,229
増 国庫補助金等特別積立金取崩額     △5,132,951     △5,041,200        △91,751
減 用 徴収不能額               0               0               0
の 徴収不能引当金繰入               0               0               0
部 その他の費用               0               0               0

    サービス活動費用計(2)     239,713,302     236,637,234       3,076,068
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)    △12,695,226     △8,671,434     △4,023,792

借入金利息補助金収益               0               0               0
受取利息配当金収益             865           1,111           △246

サ 収 有価証券評価益               0               0               0
｜ 有価証券売却益               0               0               0
ビ 投資有価証券評価益               0               0               0
ス 益 投資有価証券売却益               0               0               0
活 その他のサービス活動外収益       3,306,674       3,152,071         154,603
動     サービス活動外収益計(4)       3,307,539       3,153,182         154,357
外 支払利息           3,414           4,433         △1,019
増 費 有価証券評価損               0               0               0
減 有価証券売却損               0               0               0
の 投資有価証券評価損               0               0               0
部 用 投資有価証券売却損               0               0               0

その他のサービス活動外費用       3,357,250       4,273,500       △916,250
    サービス活動外費用計(5)       3,360,664       4,277,933       △917,269

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)        △53,125     △1,124,751       1,071,626
経常増減差額(7)=(3)+(6)    △12,748,351     △9,796,185     △2,952,166

施設整備等補助金収益       2,296,000       4,289,020     △1,993,020
収 施設整備等寄附金収益               0               0               0

特 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益               0               0               0
固定資産受贈額               0               0               0

別 益 固定資産売却益               0               0               0
その他の特別収益               0               0               0

増     特別収益計(8)       2,296,000       4,289,020     △1,993,020
基本金組入額               0               0               0

減 資産評価損               0               0               0
費 固定資産売却損・処分損           8,559          11,005         △2,446

の 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)               0               0               0
国庫補助金等特別積立金積立額       1,936,000       3,929,020     △1,993,020

部 用 災害損失               0               0               0
その他の特別損失               0               0               0
    特別費用計(9)       1,944,559       3,940,025     △1,995,466

特別増減差額(10)=(8)-(9)         351,441         348,995           2,446
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)    △12,396,910     △9,447,190     △2,949,720

繰 前期繰越活動増減差額(12)     129,478,537     129,149,727         328,810
越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)     117,081,627     119,702,537     △2,620,910
活 基本金取崩額(14)               0               0               0
動 その他の積立金取崩額(15)               0      10,136,000    △10,136,000
増 その他の積立金積立額(16)         360,000         360,000               0
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)     116,721,627     129,478,537    △12,756,910



法人単位貸借対照表
2023年 3月31日現在

社会福祉法人名  畑中保育園

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

資    産    の    部

当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部

当年度末 前年度末 増    減

流動資産      47,362,141      50,723,561     △3,361,420 流動負債      19,931,018      18,144,630       1,786,388

  現金預金      32,396,617      36,313,048     △3,916,431   短期運営資金借入金               0               0               0

  有価証券               0               0               0   事業未払金       3,536,600       3,715,324       △178,724

  事業未収金         432,110         191,630         240,480   その他の未払金               0               0               0

  未収金          65,150          86,334        △21,184   役員等短期借入金               0               0               0

  未収補助金      14,057,155      13,676,310         380,845   1年以内返済予定設備資金借入金       2,028,000       2,028,000               0

  未収収益               0               0               0   1年以内返済予定長期運営資金借入金               0               0               0

  貯蔵品               0               0               0   1年以内返済予定リース債務               0               0               0

  給食用材料               0               0               0   1年以内返済予定役員等長期借入金               0               0               0

  立替金          22,560               0          22,560   1年以内支払予定長期未払金               0               0               0

  前払金          79,200         124,872        △45,672   未払費用       1,891,432       2,238,696       △347,264

  前払費用         309,349         331,367        △22,018   預り金          47,825               0          47,825

  事業区分間貸付金               0               0               0   職員預り金       1,670,161       1,858,610       △188,449

  拠点区分間貸付金               0               0               0   前受金               0               0               0

  仮払金               0               0               0   前受収益               0               0               0

  その他の流動資産               0               0               0   事業区分間借入金               0               0               0

固定資産     295,938,127     310,249,788    △14,311,661   拠点区分間借入金               0               0               0

 基本財産     221,797,013     230,695,850     △8,898,837   仮受金               0               0               0

  土地      28,136,604      28,136,604               0   賞与引当金      10,757,000       8,304,000       2,453,000

  建物     193,660,409     202,559,246     △8,898,837   その他の流動負債               0               0               0

  定期預金               0               0               0 固定負債      23,074,694      26,940,302     △3,865,608

  投資有価証券               0               0               0   設備資金借入金       3,718,000       5,746,000     △2,028,000

 その他の固定資産      74,141,114      79,553,938     △5,412,824   長期運営資金借入金               0               0               0

  土地               0               0               0   リース債務               0               0               0

  建物               0               0               0   役員等長期借入金               0               0               0

  構築物      17,755,785      20,276,342     △2,520,557   退職給付引当金      19,356,694      21,194,302     △1,837,608

  車輌運搬具               0               0               0   長期未払金               0               0               0

  器具及び備品      10,982,663      12,085,345     △1,102,682   その他の固定負債               0               0               0

  建設仮勘定               0               0               0 負債の部合計      43,005,712      45,084,932     △2,079,220

  有形リース資産               0               0               0                                     純  資  産  の  部                                     

  権利         144,284         144,284               0 基本金      16,560,889      16,560,889               0

  ソフトウェア         298,148         499,318       △201,170   基本金      16,560,889      16,560,889               0

  無形リース資産               0               0               0 国庫補助金等特別積立金     141,408,500     144,605,451     △3,196,951

  投資有価証券               0               0               0   国庫補助金等特別積立金     141,408,500     144,605,451     △3,196,951

  退職給付引当資産      19,356,694      21,194,302     △1,837,608 その他の積立金      25,603,540      25,243,540         360,000

  人件費積立資産      14,000,000      14,000,000               0   人件費積立金      14,000,000      14,000,000               0

  修繕積立資産         500,000         500,000               0   修繕積立金         500,000         500,000               0

  備品等購入積立資産               0               0               0   備品等購入積立金               0               0               0

  保育所施設設備整備積立資産               0               0               0   保育所施設設備整備積立金               0               0               0

  都施設整備費積立資産               0               0               0   都施設整備費積立金               0               0               0

  市施設整備費積立資産       6,000,000       6,000,000               0   市施設整備費積立金       6,000,000       6,000,000               0

  市施設運営維持費積立資産       5,103,540       4,743,540         360,000   市施設運営維持費積立金       5,103,540       4,743,540         360,000

  長期前払費用               0         110,807       △110,807 次期繰越活動増減差額     116,721,627     129,478,537    △12,756,910

  その他の固定資産               0               0               0   次期繰越活動増減差額     116,721,627     129,478,537    △12,756,910

  （うち当期活動増減差額）    △12,396,910     △9,447,190     △2,949,720

純資産の部合計     300,294,556     315,888,417    △15,593,861

資産の部合計     343,300,268     360,973,349    △17,673,081 負債及び純資産の部合計     343,300,268     360,973,349    △17,673,081



別紙１

計算書類に対する注記

（法人全体用）

１．継続事業の前提に関する注記                                                                      

    該当なし

２．重要な会計方針                                                                                  

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　　・該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

　　・有形固定資産・・・定額法

　　・無形固定資産・・・定額法

　　・有形リース資産・・・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　　　　　　　　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

　　・退職給付引当金・・・職員に対する退職金の支給に備えるため、東社協従事者共済会契約者掛金の累計額

　　　　　　　　　　　　　を計上している。

　　・賞与引当金　　・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を

　　　　　　　　　　　　　計上している。

　　・徴収不能引当金・・・金銭債権のうち、徴収不能のおそれがあるものは、当該徴収不能の見込み額を

　　　　　　　　　　　　　徴収不能引当金として計上している。

３．重要な会計方針の変更                                                                            

    該当なし

４．法人で採用する退職給付制度                                                                      

　　・退職給付制度は、独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び、東京都

　　　社会福祉協議会の退職共済制度によっております。

５．法人が作成する計算書類等と拠点区分、サービス区分                                                

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類(会計基準省令第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)

(2) 事業区分別内訳表(会計基準省令第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)

　当法人では、社会福祉事業のみのため作成していない。

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

(4) 公益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式）

　当法人では、公益事業を実施していないため作成していない。

(5) 収益事業における拠点区分別内訳表(会計基準省令第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)



　当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　・社会福祉事業区分

　　　「法人本部拠点区分」

　　　「畑中保育園拠点区分」

６．基本財産の増減の内容及び金額                                                                    

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。                                                  

（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土地（基本財産）        28,136,604                 0                 0        28,136,604

建物（基本財産）       202,559,246                 0         8,898,837       193,660,409

合            計       230,695,850                 0         8,898,837       221,797,013

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し                        

    該当なし

８．担保に供している資産                                                                            

担保に供されている資産は以下のとおりである。

　　建物（基本財産）　　　　　　　　　　193,660,409円

　　土地（基本財産）　　　　　　　　　　 15,551,280円

　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　209,211,689円

担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。

　　設備資金借入金（1年以内返済予定額を含む）　　 5,746,000円

　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　5,746,000円

９．有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高                                            

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。                            

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

土地（基本財産）        28,136,604                0       28,136,604

建物（基本財産）       328,127,446      134,467,037      193,660,409

構築物        48,972,936       31,217,151       17,755,785

器具及び備品        53,048,749       42,066,086       10,982,663

合            計       458,285,735      207,750,274      250,535,461



１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高                                          

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。                          

（単位：円）

債権額 徴収不能引当金 債権の

の当期末残高 当期末残高

事業未収金           432,110                0          432,110

未収金            65,150                0           65,150

未収補助金        14,057,155                0       14,057,155

合            計        14,554,415                0       14,554,415

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益                                      

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、以下のとおりである。                    

    該当なし

１２．関連当事者との取引の内容                                                                      

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。                                                        

    該当なし

１３．重要な偶発債務                                                                                

    該当なし

１４．重要な後発事象                                                                                

    該当なし

１５．合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け                                                        

    該当なし

１６．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び                          

純資産の状態を明らかにするために必要な事項                                                          

（１）前払費用の内訳

　　　前払費用について支払資金の範囲に含まれるものと、一年基準により長期前払費用から

　　　振替えられたものの内訳は以下のとおりである。

　　　ア　支払資金の範囲に含まれる前払費用　　　198,542円

　　　イ　長期前払費用からの振替額　　　　　　  110,807円

　　　　貸借対照表計上額　　　　　　　　　　　  309,349円





様式１－１

【財務情報等の公表】

認可保育所 設置主体 社会福祉法人　畑中保育園

事業活動資金収支差額  (3)＝(1)－(2) 2,595,209円 1,009,651円

　　その他の支出【　　　　　　　　　　　】 5,078,740円 3,003,025円

事業活動支出計 (2) 228,127,753円 228,946,771円

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

　委託費収入 133,121,780円 128,237,360円

　東京都保育士等キャリアアップ補助金収入 11,524,000円 10,685,000円

　東京都保育サービス推進事業補助金収入 6,325,000円 6,264,000円

　　土地・建物賃借料支出 60,000円 105,000円

　　租税公課支出 13,550円 12,700円

　　業務委託費支出 1,363,618円 1,447,438円

　　賃借料支出 2,300,568円 2,166,871円

　　通信運搬費支出 769,979円 715,601円

　　広告費支出 66,000円 484,000円

　　水道光熱費支出 423,139円 462,930円

　　修繕費支出 1,648,853円 1,132,780円

　　事務消耗品費支出 1,292,604円 1,353,249円

　　印刷製本費支出 624,187円 500,928円

　　旅費交通費支出 4,800円 16,380円

　　研修研究費支出 149,620円 264,044円

　事務費支出 14,502,136円 12,348,209円

　　福利厚生費支出 706,478円 683,263円

　　消耗器具備品費支出 1,762,546円 1,938,316円

　　その他の支出【　　　　　　　　　　　】 556,830円 497,992円

　　保育材料費支出 3,164,650円 3,068,057円

　　水道光熱費支出 3,768,464円 4,119,927円

　　給食費支出 7,454,865円 7,656,326円

　　保健衛生費支出 274,278円 243,628円

　　法定福利費支出 26,438,852円 25,645,303円

　事業費支出 16,981,633円 17,524,246円

　　派遣職員費支出 0円 0円

　　退職給付支出 2,263,598円 8,597,588円

35,606,417円

　　非常勤職員給与支出 24,548,266円 23,276,683円

　人件費支出 196,643,984円 199,074,316円

　　職員給料支出 106,668,773円 105,948,325円

施設種別 事業所名 畑中保育園

　施設の収支【令和４年度実績】　

　科目 前年度 当年度

　その他の収入（寄付金収入、雑収入等） 10,884,822円 13,664,767円

事業活動収入計 (1) 230,722,962円 229,956,422円

　その他の補助金収入 65,725,340円 67,759,955円

　利用料収入 3,142,020円 3,345,340円

　　職員賞与支出 36,724,495円



施設データ

事業活動収入に占める人件費の割合　②÷①×100 85.2% 86.6%

196,643,984円 199,074,316円

14年 14年

230,722,962円 229,956,422円

職員の平均経験年数

事業活動収入 (1)・・・①

　人件費支出・・・②

96人 100人

35人 35人

前年度 当年度

100人 100人

項目

定員

在籍児童数（4月1日時点）

保育従事職員数（4月1日時点）

前期末支払資金残高 (11) 44,714,111円 40,891,725円

当期末支払資金残高 (10)＋(11) 45,169,658円 41,877,014円

その他の活動資金収支差額  (9)＝(7)－(8) 8,275,252円 2,064,108円

当期資金収支差額合計 (10)＝(3)＋(6)＋(9) 455,547円 985,289円

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

　その他の活動による支出 0円 0円

その他の活動支出計 (8) 2,380,090円 2,381,700円

　積立資産支出 2,380,090円 2,381,700円

　事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出 0円 0円

　その他の活動による収入 0円 0円

その他の活動収入計 (7) 10,655,342円 4,445,808円

施設整備等資金収支差額　(6)＝(4)－(5) -10,414,914円 -2,088,470円

　積立資産取崩収入 10,655,342円 4,445,808円

　事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入 0円 0円

施設整備等支出計 (5) 14,703,934円 4,384,470円

　設備資金借入金元金償還支出 2,028,000円 2,028,000円

　固定資産取得支出 12,664,934円 2,356,470円

0円 0円

施設整備等収入計 (4) 4,289,020円 2,296,000円

　その他施設整備等による支出 11,000円 0円

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

　施設整備等補助金収入 4,289,020円 2,296,000円

　設備資金借入金収入 0円 0円

　その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）


